

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów numer 5/371 Maj 2024

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;
umciechanow.pl

Strona tytułowa

Kolejna wielomilionowa inwestycja w Elektrociepłowni

W miejskiej spółce Elektrociepłownia Ciechanów powstanie drugie nowe źródło ciepła OZE o mocy 8 MWt. Wartość inwestycji to ponad 44 mln zł, z czego 16 mln zł stanowi pozyskane dofinansowanie z programu „Ciepłownictwo Powiatowe”. Realizacja zadania przyczyni się m.in. do zwiększenia energii z odnawialnych źródeł, stabilizacji cen ciepła, lepszej jakości powietrza. To druga inwestycja w energię z biomasy po budowie w 2023 roku dwóch nowych instalacji wykorzystujących OZE (energię odnawialną) do produkcji ciepła i energii.

Kolejna inwestycja w ciepło i czyste powietrze

Celem modernizacji źródła wytwarzania ciepła jest sukcesywne ograniczanie emisji, zwiększenie udziału OZE oraz wdrażanie najnowocześniejszych technologii. W ramach inwestycji powstanie nowe źródło ciepła o mocy 8 MWt na biomasę (zrębki), które zastąpi kocioł parowy opalany węglem.

Będziemy mieli efektywny system ciepłowniczy, zgodny z nową dyrektywą o efektywności energetycznej z 2023 r.

Realizacja projektu zapewni status efektywnego systemu ciepłowniczego w Ciechanowie według nowych definicji, wprowadzonych dyrektywą o efektywności energetycznej (EED) z 2023 r. Elektrociepłownia Ciechanów pod koniec kwietnia br. podpisała umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie projektu z programu „Ciepłownictwo Powiatowe”. Całkowity koszt wynosi 44,1 mln zł, w tym kwota dotacji to 16,12 mln zł. 6 maja podpisana została umowa z wykonawcą inwestycji wyłonionym w przetargu, tj. firmą Energika Zbigniew Szamałek Spółka Komandytowa.

Nasza miejska spółka staje się polskim liderem w procesie przemian energetycznych. To inni muszą nadrabiać zaległości i wzorować się na tym, co robimy w Ciechanowie. Cały czas szukamy nowych rozwiązań, które będą gwarantowały bezpieczeństwo energetyczne, dywersyfikację źródeł ciepła i przewidywalne, stabilne ceny – mówi prezydent Krzysztof Kosiński

Nowa inwestycja to więcej zielonej energii

Nowa inwestycja Elektrociepłowni Ciechanów oznacza więcej zielonej energii z odnawialnych źródeł bez obciążeń podatkiem od emisji CO₂, stabilne ceny ciepła w długiej perspektywie z uwagi na ograniczenie ekspozycji na wzrost cen uprawnień do emisji, zapewnienie budynkom statusu „zeroemisyjnych”, ograniczenie emisji pyłów, a więc lepszą jakość powietrza.

Nowa inwestycja to kolejny etap realizacji strategii dekarbonizacji efektywnego systemu ciepłowniczego z wdrożeniem nowoczesnych technologii produkcji energii opartych o lokalne zasoby, gwarantujący niższe obciążenia eko podatkami teraz i w przyszłości – mówi Małgorzata Niestępska, prezes Elektrociepłowni Ciechanów.

80% ciepła planujemy wytwarzać z OZE i kogeneracji gazowej zamiast z węgla

Ilość energii cieplnej planowanej do wytworzenia z nowego źródła OZE to 104 371,00 GJ rocznie (w 2023 roku EEC dostarczyła 422 583 GJ). W sumie z nowymi źródłami kogeneracyjnymi oddanymi do eksploatacji w 2023 roku nowa inwestycja pozwoli na wywarzanie 80% ciepła z OZE i kogeneracji gazowej zamiast z węgla. Efektem inwestycji będzie zmniejszenie emisji CO₂ o 12,9 ton rocznie oraz ograniczenie emisji pyłu o średnicy w przedziale 2,5-10 mikrometrów o 4,7 ton rocznie.

Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec września 2025 roku.

Modernizację systemu ciepłowniczego rozpoczęło Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej za kwotę blisko 80 mln zł

W 2023 r. Elektrociepłowni (wtedy jeszcze PEC Ciechanów Sp. z o.o.) zrealizowała wart prawie 80 mln zł projekt „Modernizacja systemu ciepłowniczego PEC w Ciechanowie Sp. z o.o. poprzez budowę instalacji wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej w wysokosprawnej kogeneracji”.

Powstały nowe źródła energii:

- wysokosprawna kogeneracja wykorzystująca biomasę (oparta o kocioł parowy o mocy 13 MWt i turbinę parową przeciwprężną o mocy 1,1 MWe oraz dwie instalacje wysokosprawnej kogeneracji, zasilane gazem ziemnym wysokometanowym o mocy elektrycznej 0,999 MWe i 1,998 MWe)
- instalacja odzysku ciepła odpadowego o mocy około 1MW z przemysłu w celu wykorzystania ciepła technologicznego pochodzącego z procesu chłodzenia odzyskiwanego rozpuszczalnika.

Te nowe źródła energii wykorzystują OZE, co zastępuje spalanie węgla.

red.

Trwa rozbudowa infrastruktury drogowej

Na kilku osiedlach Ciechanowa prowadzone są modernizacje dróg, dzięki którym zmieni się jakość komunikacji oraz estetyka. Przebudowywane i remontowane są ulice: Nadrzeczna, Dolna, Śmiecińska, Jaśminowa. Coraz bliżej finalizacji są prace na „Podzamczu” (trwają jeszcze na ul. Rycerskiej), gdzie już zakończono remont ul. Zagłoby i Kmicica. Niebawem rozpoczną się roboty w ul. Pułtuskiej oraz w sąsiedztwie szpitala.

[więcej na stronie 3.](#)

Ciechanów pozyskał białe certyfikaty

Prawie 100 tys. zł zasilą budżet miasta dzięki inwestycjom w nowoczesne rozwiązania oszczędzające prąd. W wyniku wymiany ponad tysiąca stu lamp oświetlenia na pętli miejskiej Ciechanów otrzymał od Urzędu Regulacji Energetyki świadectwa efektywności energetycznej, które następnie sprzedano. Środki zasilą budżet miasta i będą mogły zostać przeznaczone na nowe inwestycje lub realizację innych zadań na rzecz mieszkańców.

[więcej na stronie 7.](#)

Nabór wniosków na nowe mieszkania

W Ciechanowie powstanie kolejna inwestycja, której celem jest budowa mieszkań dla osób posiadających ograniczoną zdolność kredytową, ale mających możliwość utrzymania lokalu i bieżącego regulowania swoich zobowiązań. Przy ul. Opinogórskiej powstanie 78 nowych mieszkań wykończonych pod klucz. Do 2026 r. wybuduje je SIM. Ratusz przyjmuje wnioski o zawarcie umowy najmu lokalu.

[więcej na stronie 7.](#)

Mieszkańcy korzystają z ogrodu społecznego

Pielenie, sadzenie nowych roślin i dbanie o te już rosnące to rutynowe działanie wszystkich zapalonych ogrodników. W owocowo-warzywno-ziołowym ogrodzie społecznym trwają już prace mieszkańców, w tym członków klubów senioralnych, podopiecznych ŚDS i uczniów szkół podstawowych. Miasto bezpłatnie udostępnia drewniane warzywniki. Zainteresowani mogą zgłaszać się do ratusza.

[więcej na stronie 5.](#)

Juwenalia w Ciechanowie

Święto studentów w tym roku będzie trwało dwa dni (od 6 do 7 czerwca). W piątek (7 czerwca) o 18.00 na Zamku Księżąt Mazowieckich rozpocznie się impreza muzyczna. Wystąpią: Nowator, Baranovski oraz zespoły wybrane podczas przeglądu muzycznego PANSound'24: KOP, Matching Rebels i Z.S.P. Podczas Juwenaliów sportowe emocje zapewnią mecze piłkarskie i koszykarskie.

[więcej na stronie 11.](#)

Dzień Dziecka w mieście

Od 29 maja do 2 czerwca w mieście będą odbywać się imprezy kierowane do najmłodszych. W ramach obchodów ich święta na dzieci czekają: zabawy podwórkowe i koncert w COEK Studio, Rodzinny Piknik Wędkarski na Krubinie oraz III Piknik Modelarski na terenie Parku Nauki Torus. Na miejskim stadionie odbędą się zawody lekkoatletyczne młodych sportowców z Mazowsza.

[więcej na stronie 9.](#)

Strona 2.

Kwietniowa sesja Rady Miasta - prezydent z absolutorium

25 kwietnia na sesji Rady Miasta Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński otrzymał wotum zaufania oraz absolutorium za wykonanie budżetu w 2023 roku. Miasto w ubiegłym roku na inwestycje przeznaczyło prawie 90 mln zł. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 5,6 mln zł, nie zaciągnano żadnych zobowiązań finansowych.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za miniony rok

Głównym tematem obrad Rady Miasta Ciechanów było sprawozdanie z wykonania budżetu w 2023 r. Wyniki finansowe miasta zostały pozytywnie ocenione przez Regionalną Izbę Obrachunkową. W 2023 roku dochody miasta wyniosły 308.338.376,84 zł, a wydatki 302.698.828,99 zł. Prezydent otrzymał absolutorium za wykonanie budżetu za miniony rok. Radni udzielili wóldarzowi Ciechanowa wotum zaufania.

– Intensywnie zmieniamy Ciechanów, aby był jeszcze bardziej funkcjonalny i atrakcyjny. W minionym roku zrealizowaliśmy wiele oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. Jednocześnie dzięki dyscyplinie finansowej oraz pozyskanym funduszom zewnętrznym nie posilkowaliśmy się żadnymi kredytami. Miasto jest w bardzo dobrej kondycji finansowej, a to oznacza, że przed nami realizacja kolejnych za powiadanych działań – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie

Podczas dalszej części obrad w toku głosowania wprowadzono zmiany do wieloletniej prognozy finansowej oraz budżetu na 2024 r. Dochody miasta zwiększono o 16,2 mln zł. W uchwale budżetowej uwzględniono m.in. zwycięskie zadania Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskim, otrzymane środki z Funduszu Dopłat oraz pozyskane dofinansowanie z Unii Europejskiej.

Ocena zasobów pomocy społecznej

Radni zapoznali się z oceną ubiegłorocznych zasobów pomocy społecznej. Do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wprowadzono ponad 460 tys. zł środków niewykorzystanych w poprzednim roku.

Uchwały

Radni uchwalili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki znajdującej się między ul. Augustiańską, Płońską i Orylską (obręb 10-Śródmieście).

W związku ze zmianą trasy linii nr 5 w uchwale określającej przystanki komunikacji miejskiej uwzględniono dwa dodatkowe przystanki powstałe w ul. Łukasiewicza.

Miejski sezon kąpielowy

Sezon kąpielowy wyznaczono na termin 22 czerwca – 1 września. Do korzystania z tej formy rekreacji dopuszczono Kąpielisko Krubin zlokalizowane przy ul. Sońskiej. Obiektem zarządza Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Projektowane lasy ochronne na terenie miasta

Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek Nadleśnictwa Ciechanów, dotyczący projektowanych lasów ochronnych (lasu Krubińskiego i Śmiecińskiego), położonych na terenie miasta Ciechanów. Projektowane lasy ochronne stanowią własność Skarbu Państwa. Uznanie ich za ochronne ma na celu ich zachowanie i ograniczenie gospodarczego wykorzystania.

Urealnienie opłaty za wychowanie przedszkolne

W związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P., poz. 174) oraz wzrostem kosztów prowadzenia przedszkoli zaktualizowano opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Bezpłatna opieka nad dzieckiem obejmuje 5 godzin. Koszt za każdą następną rozpoczętą godzinę zajęć wyniesie 1,40 zł od 1 września 2024 roku.

Dzierżawa i sprzedaż miejskich nieruchomości

Radni zajęli się też kwestiami nieruchomości. Wyrazili zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowymi dzierżawcami. Zdecydowali też o sprzedaży 3 działek położonych w obrębie rejonów Szczurzyn, Śródmieście i Śmiecin.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

Pierwsze posiedzenia Rady Miasta IX kadencji

2 maja na pierwszym posiedzeniu nowej kadencji radni jednogłośnie wybrali Przewodniczącym Rady Miasta Ciechanów Michała Jeziótkowskiego.

Wiceprzewodniczącymi Rady zostali: Agnieszka Kuźma, Grażyna Derbin i Michał Rząsiński. Krzysztof Kosiński złożył ślubowanie i został zaprzysiężony na Prezydenta Miasta Ciechanów na lata 2024-2029.

Pierwsza sesja nowej kadencji – ukonstytuowanie się prezydium rady i wybór przewodniczących stałych komisji i ślubowanie prezydenta miasta

Wybór przewodniczącego rady i wiceprzewodniczących

2 maja odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Miasta Ciechanów IX kadencji. W głosowaniu tajnym dwudziestu jeden radnych jednogłośnie wybrało na przewodniczącego Michała Jeziólkowskiego.

Rada będzie miała trzech wiceprzewodniczących, którzy reprezentują wszystkie istniejące kluby.

Wiceprzewodniczącymi zostali:

- Agnieszka Kuźma,
- Grażyna Derbin,
- Michał Rząsiński.

Radni zdecydowali również o składach komisji.

Przewodniczącymi stałych komisji rady miasta zostali:

- Edyta Rzeplińska-Filipowicz – Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
- Anna Smolińska – Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,
- Janusz Prusiński Komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich,
- Marek Łebkowski – Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
- Piotr Wojciechowski – Komisji Rewizyjnej,
- Krzysztof Leszczyński – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Ślubowanie prezydenta miasta

Podczas sesji odbyło się też ślubowanie prezydenta Ciechanowa. Krzysztof Kosiński będzie pełnił tę funkcję po raz trzeci. W tegorocznych wyborach samorządowych otrzymał prawie 82% głosów.

Druga sesja nowej kadencji samorządu

Tematyka obrad – analiza ekonomiczna MOSiR i informacja o działalności Studia

Analiza ekonomiczna Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, informacja o ubiegłorocznej działalności Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio oraz sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi były tematem 2. sesji Rady Miasta IX kadencji. Podczas obrad 23 maja radni przyjęli 7 uchwał.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – informacja o sytuacji ekonomicznej

W 2023 roku MOSiR na inwestycje przeznaczył ponad 6 mln zł. Na terenie kompleksu sportowego przy ul. 3 Maja 7 powstało zaplecze dla sportowców i trenerów. W budynku znajdują się 4 szatnie dla zawodników, siłownia, pomieszczenia dla sędziów, obserwatorów, lekarza i trenerów. Są też pomieszczenia biurowe dla klubów oraz sala konferencyjna.

Obiekt posiada pełne zaplecze sanitarne i udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami. Ponadto w minionym roku MOSiR przeprowadził prace modernizacyjne obiektów sportowych. W hali przy ul. 17 Stycznia 60C wymieniono okna, drzwi i nawierzchnię. Budynek zyskał nową elewację i ocieplenie. Nowe instalacje teletechniczne, elektryczne i grzewcze zyskał Hotel Olimpijski. Na Krytej Pływalni wymieniono zawory i filtry, co poprawiło jakość wody w basenach.

Działalność Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio w 2023 r.

COEK Studio w zeszłym roku zorganizował szereg imprez kulturalnych. Były to m.in. spektakle, jarmarki, koncerty, wystawy, warsztaty i spotkania. Przez cały rok odbywały się też zajęcia edukacyjne dla dzieci i dorosłych. Miejska placówka dysponowała budżetem w wysokości 2,7 mln zł.

Współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi

W ramach współpracy gminy miejskiej z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zrealizowano 66 projektów na łączną kwotę 1,2 mln zł. Organizacje pozarządowe otrzymały dotacje w ramach otwartego konkursu ofert.

Oprócz tego gmina wsparła finansowo cykliczne wydarzenia kulturalne, społeczne i sportowe współorganizowane przez NGO.

Uchwałodawcza część sesji

Podczas sesji radni wprowadzili zmiany do wieloletniej prognozy finansowej i uchwały budżetowej na 2024 r., uwzględniając prowadzone postępowania przetargowe zadań inwestycyjnych

Miejscy samorządowcy wyrazili zgodę na nabycie działki przy ul. Szwanke oraz wniesienie aportu (w postaci prawa własności niezabudowanej działki w obrębie osiedla „Śródmieście”) do Elektrociepłowni Ciechanów.

red.

Gminny Punkt konsultacyjno-informacyjny programu Czyste Powietrze

Oferuje wsparcie mieszkańców w zakresie:

- informacji na temat możliwości pozyskania dofinansowania na wymianę źródeł ciepła oraz termomodernizację,
- wypełniania wniosków o dofinansowanie,
- rozliczania przyznanego dofinansowania.

Kontakt:

Urząd Miasta Ciechanów,

Ul. Wodna 1 (I piętro), pokój nr 209

Telefony: [+48 23 674 92 75](tel:+48236749275), [+48 23 674 92 78](tel:+48236749278)

Strona 3.

Ciechanów z kolejnymi wyróżnieniami

Miasto Ciechanów otrzymało pierwszą nagrodę dla najlepszego samorządu wśród miast do 100 tys. mieszkańców. Do Ciechanowa powędrowała też II nagroda dla najlepszego skarbnika miast powyżej 25 tys. mieszkańców. Statuetki „Perła Samorządu” zostały przyznane w prestiżowym konkursie Dziennika Gazety Prawnej pod patronatem trzech ministerstw i w partnerstwie merytorycznym firmy audytorskiej PwC oraz CentroPolis.

Perły Samorządu należą do najbardziej cenionych przez samorządowców rankingów w Polsce. Konkurs organizuje corocznie Dziennik Gazeta Prawna w partnerstwie z innymi podmiotami i instytucjami, w tym trzema ministerstwami. Kapituła decydująca o przyznaniu nagród analizuje wiele obszarów działania miast, m.in. gospodarki, edukacji, zdrowia i opieki, cyfryzacji czy środowiska.

Perła dla samorządu Ciechanowa

W tym roku statuetkę dla najlepszego samorządu w Polsce wśród miast do 100 tys. mieszkańców odebrał prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Nagrody wręczono 23 maja podczas kongresu w Gdyni.

To wyjątkowe wyróżnienie dla Ciechanowa i uznanie dla efektów pracy całego zespołu samorządu miasta. Dziękuję kapitule konkursu za docenienie po raz kolejny. W ostatnich latach pokazaliśmy, że można nie zaciągać żadnych zobowiązań finansowych, a równocześnie pręźnie inwestować w miejską infrastrukturę. Takie nagrody mobilizują nas do dalszej aktywności – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

W ubiegłym roku wóldarz Ciechanowa zwyciężył w kategorii najlepszych prezydentów i burmistrzów miast do 100 tys. mieszkańców. W tym roku ranking w tej kategorii nie był prowadzony z uwagi na odbywające się wybory samorządowe.

Perła dla skarbnik Ciechanowa

Kolejna statuetka, która powędrowała do Ciechanowa to „Perła Samorządu” w kategorii najlepszych skarbników miast powyżej 25 tys. mieszkańców. II miejsce zajęła Ewa Szeluga, która funkcję Skarbnika Miasta Ciechanów pełni od 2014 roku. Poprzednią Perłę zdobyła w 2018 r. w kategorii gmin powyżej 20 tys. mieszkańców.

Ciechanów bardzo pręźnie się rozwija. W 2023 roku dochody miasta wyniosły 308,3 mln zł, wydatki 302,7 mln zł, wypracowaliśmy blisko 6-milionową nadwyżkę budżetową, jedocześnie realizując inwestycje

za 90 mln zł. To efekt mądrego, odpowiedzialnego i zespołowego zarządzania finansami – podkreśla Skarbnik Miasta Ciechanów Ewa Szeluga.

Ciechanów wielokrotnie nagradzany

W minionych latach Ciechanów regularnie znajdował się w pierwszej trójce nagradzanych w kategorii najlepszych gmin do 100 tys. mieszkańców.

Wysoko plasowaliśmy się w konkursie:

- w 2017 r., kiedy miasto wyróżniono za aktywizację sportową dzieci i młodzieży,
- w 2019 r., kiedy Ciechanów wszedł do dziesiątki wyróżnionych wśród miast do 100 tys. mieszkańców oraz zdobył nagrodę specjalną jako lider innowacyjnych rozwiązań w obszarze „Środowisko i gospodarka odpadami”,
- w 2021 i 2022 r., kiedy miastu przyznano pierwsze miejsce w kraju w kategorii miast do 100 tys. mieszkańców,
- w 2023 r. miasto również znalazło się w pierwszej trójce.

W tym roku tematem kongresu, na którym wręczono nagrody były między innymi:

- wyzwania ustrojowe,
- współpraca władzy centralnej i lokalnej,
- finanse samorządów,
- inwestycje,
- wykorzystanie sztucznej inteligencji i nowoczesnych narzędzi
- wykorzystanie społecznej energii.

W kongresie udział wzięli samorządowcy, przedstawiciele rządu, świata biznesu, nauki, organizacji pozarządowych i mediów.

Patronat nad wydarzeniem objęły:

- Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej,
- Ministerstwo Cyfryzacji,
- Ministerstwo Rozwoju i Technologii,
- Wojewoda Pomorski
- Radia Dialogu z Młodym Pokoleniem.

Partnerem merytorycznym rankingów w tym roku zostali: firma audytorska PwC oraz CentroPolis.

red.

Trwa rozbudowa infrastruktury drogowej

Na kilku osiedlach Ciechanowa prowadzone są modernizacje dróg, dzięki którym zmieni się jakość komunikacji oraz estetyka. Przebudowywane i remontowane są ulice: Nadrzeczna, Dolna, Śmiecińska, Jaśminowa. Coraz bliżej finalizacji są prace na „Podzamczu” (trwają jeszcze na ul. Rycerskiej), gdzie już zakończono remont ul. Zagłoby i Kmicica. Niebawem rozpoczną się roboty w ul. Pułtuskiej oraz w sąsiedztwie szpitala.

Przebudowa ulic: Nadrzecznej i Dolnej

Obie ulice zyskają odwodnienie, nowe nawierzchnie, oświetlenie oraz wykonane z granitu chodniki. Ciągi dla pieszych będą dzięki temu nawiązywały stylistycznie do wyglądu tych z placu Jana Pawła II. Z jego architekturą spójne będą też lampy.

Po zakończeniu inwestycji ul. Nadrzeczna będzie drogą jednokierunkową na całej długości (od ul. Wodnej do ul. Wojska Polskiego). W jej północnej części powstanie nowy ciąg pieszo-rowerowy. Z kolei po stronie południowej wybudowany będzie chodnik. Dodatkowo na odcinku drogi, gdzie prowadzone są działalności gospodarcze utworzone zostaną miejsca parkingowe.

W związku z realizacją pierwszego etapu prac na części ul. Nadrzecznej (od skrzyżowania z ul. Wodną do skrzyżowania z ul. Dolną) ruch prowadzony będzie wyłącznie dla mieszkańców ulicy. Na tym etapie prac zmiany w organizacji ruchu nie obejmą: ul. Dolnej oraz ul. Nadrzecznej od skrzyżowania z ul. Dolną do ul. Wojska Polskiego.

Modernizacja sieci dróg na osiedlu „Podzamcze”

Wykonawca zakończył roboty związane z przebudową ulic: Zagłoby i Kmicica. Wprowadzona została stała organizacja ruchu. Wykonano nawierzchnie jezdni z kostki betonowej, wybudowano chodniki, kanalizację deszczową i oświetlenie. Na ul. Rycerskiej obecnie trwają prace związane z budową jezdni, chodników i zjazdów. Planowany termin zakończenia prac to pierwsza połowa tego roku.

Przebudowa ul. Śmiecińskiej

To droga obsługująca tereny przemysłowe i zabudowę jednorodzinną. Jest modernizowana na odcinku od skrzyżowania z ul. Towarową do ronda w pętli miejskiej.

Powstanie tu asfaltowa nawierzchnia o szerokości 6 metrów oraz droga pieszo-rowerowa o szerokości 3,5 m. W ulicy wybudowany będzie chodnik z kostki betonowej. Zamontowane zostaną cztery nowe wiaty przystankowe dla pasażerów oczekujących na autobusy komunikacji miejskiej. Na całym modernizowanym odcinku drogę oświetlą nowe, energooszczędne lampy.

Obecnie wykonawca prowadzi odcinkowe frezowanie nawierzchni asfaltowej oraz budowę kanalizacji deszczowej.

Ulica Jaśminowa

Od kwietnia trwa remont kolejnej drogi na osiedlu „Słonecznym”. Ul. Jaśminowa zostanie przebudowana na długości 157 m (łącznie z tzw. zawrotką, czyli placem do zawracania w drodze nieprzelotowej). Jaśminowa będzie miała nową nawierzchnię z kostki, chodniki po obu stronach jezdni i energooszczędne oświetlenie. Wykonawca zakończył już budowę kanalizacji deszczowej. Obecnie układana jest nawierzchnia ulicy, chodników i zjazdów z betonowej kostki.

Budowa dodatkowego dojazdu do szpitala

Z końcem kwietnia przekazano wykonawcy teren budowy. Wykonawca rozpoczął prace przygotowawcze. Zadanie obejmuje budowę dwóch dróg dojazdowych do Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego wraz ze ścieżkami rowerowymi, chodnikami, oświetleniem i kanalizacją deszczową.

Ulica Pułtуска

Wykonawca uzyskał pozwolenie na prowadzenie badań archeologicznych od Mazowieckiego Konserwatora Zabytków. Dzięki temu będzie mógł zgłosić i rozpocząć prace. Planowane rozpoczęcie robót to początek czerwca br. Na dolnym odcinku ulicy Pułtuskiej przebudowana zostanie jezdnia z odtworzeniem nawierzchni z naturalnego bruku z krawężnikami kamiennymi, przebudowana zostanie kanalizacja deszczowa, powstanie nowy chodnik.

red.

Ul. Zamkowa z nową nawierzchnią i chodnikiem

Zakończyła się wymiana nawierzchni i remont chodnika po wschodniej stronie ul. Zamkowej. Prace wykonano na odcinku od mostu na rzece Łydyni do ul. Parkowej.

Miasto wymieniło nawierzchnię drogi, namalowano oznakowanie poziome. Wykonano też nowy chodnik po stronie Zamku Książąt Mazowieckich na odcinku od mostu na rzece do ul. Parkowej.

Chodnik z nowej kostki brukowej będzie prowadził aż do ul. Gostkowskiej. Aktualnie prace prowadzone są między ul. Rycerską a ul. Wołodyjowskiego.

Zatoka parkingowa przy błoniach zamkowych również zyskała nowy asfalt, namalowano pasy dzielące miejsca parkingowe. W obszarze zatoki wykonywano zadania związane z budową i przyłączeniem kanalizacji ulic remontowanych w ostatnim czasie na osiedlu „Podzamcze”. W związku z powyższym ponowne oddanie jej do użytkowania i przywrócenie tam strefy płatnego parkowania będzie możliwe po zakończeniu prac przez wykonawcę remontu ulic: Zamkowej, Kmicica i Rycerskiej – firmę „PLAST-BUD”.

red.

Strona 4.

Remont Hotelu Olimpijskiego

Hotel zarządzany przez MOSiR przechodzi pierwszy od ponad 30 lat gruntowny remont. Wykonanie termomodernizacji pozwoli zmniejszyć bieżące koszty funkcjonowania obiektu. Zmieni się jego estetyka. Modernizacja wnętrza poprawi komfort pobytu. Obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Hotel Olimpijski ma prawie 2,5 tys. m² powierzchni użytkowej. Jest położony w kompleksie sportowo-rekreacyjnym, zarządzanym przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Poza pokojami udostępnianymi turystom, a także klubem sportowym, których reprezentanci przyjeżdżają z całej Polski i zagranicy, budynek mieści też restaurację oraz sale konsumpcyjne.

Remont hotelu dobiega końca. Na zewnątrz pozostały prace przy fundamencie, natomiast wewnątrz budynku trwają roboty wykończeniowe. W czerwcu rozpocznie się wyposażanie pokoi hotelowych w nowe meble.

Hotel ma już ponad 30 lat, został oddany do użytkowania w 1992 r. Od tamtego czasu tylko raz wykonywane były w nim większe remonty. W 2006 r. w części pokoi wymieniono instalację centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjną, stolarkę drzwiową, przebudowano łazienki i wymieniono umeblowanie.

red.

Inżynieria miejska

Oznakowanie dróg

Rozpoczęło się malowanie pasów na jezdniach dróg gminnych. Malowanie obejmuje: pasy dla pieszych, miejsca przeznaczone dla osób niepełnosprawnych, linie zatrzymania, linie parkingowe. Aby zminimalizować utrudnienia w ruchu drogowym malowanie wykonywane jest głównie wieczorami i w godzinach nocnych.

Remonty dróg i chodników

Trwa remont ul. Bohaterów Września. Remont obejmie: chodniki, nawierzchnię jezdni, zatok oraz malowanie nowych pasów na jezdni. Aktualnie prowadzone są roboty brukarskie: wymiana krawężników i nawierzchni chodników.

Na ulicy Szczurzynek trwa naprawa nawierzchni jezdni. Prace prowadzone są w ramach gwarancji należytego wykonania umowy. Na dwóch odcinkach nawierzchnia zostanie sfrezowana i ułożona będzie nowa.

Wykonano remont nawierzchni jezdni ul. Zamkowej na odcinku od mostu do ul. Parkowej. Trwa remont chodnika na ul. Zamkowej. Aktualnie prace prowadzone są na odcinku od ul. Rycerskiej do ul. Wołodyjowskiego. Docelowo wyremontowany zostanie chodnik aż do ul. Gostkowskiej.

Przystąpiono do naprawy nawierzchni jezdni ul. Sienkiewicza, gdzie wykonano odcinek pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Spółdzielczą a zjazdem do sklepu wielkopowierzchniowego.

Wykonano remonty cząstkowe chodników w ul. Kicińskiego, ul. Fredry, ul. Kolbego i ul. Szymanowskiego

Wykonano remonty kanalizacji deszczowej w ul.:

- Mleczarskiej,
- Tysiąclecia,
- Dziemieszkiewicza „Roja”,
- Armii Krajowej,
- Konwaliowej,
- al. Niepodległości,
- al. Zwycięstwa (wymiana i regulacja wpustów na studzienkach ściekowych),
- Amii Krajowej (wymiana nakrywy betonowej na studziencie ściekowej),
- Sławika.

Wyczyszczono odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ulicach:

- Przytorowej,
- Obozowej,
- Ogrodowej,
- Tysiąclecia,
- Czarnieckiego,
- Lelewela,
- Pułaskiego,
- Kolberga,
- Sempołowskiej,
- Traugutta

Prace porządkowe, wymiany i naprawy

Wykonano zamiatanie oraz mycie placu Jana Pawła II oraz ul. Warszawskiej. Wymieniono ogrodzenia łańcuchowe na pl. Kościuszki przy skrzyżowaniu z ul. Zielona Ścieżka oraz skrzyżowaniu z ul. Grodzką i 3 Maja. Umyto wiaty przystankowe. Podpisano umowę na zakup 4 wiat, które będą zamontowane na

przystankach: Asnyka – Osiedle 01, Płocka – Cedrob 02, Płońska 100 02, Tysiąclecia / Bielińska 01.

Wymieniono 8 koszy na śmieci na nowe z klapą przy kładce na błoniach zamkowych oraz 9 koszy na placu Jana Pawła II.

14 maja wyłoniono wykonawcę w ramach postępowania „Czyszczenie ulic na mokro na terenie miasta Ciechanów w 2024 r.”. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Ciechanowie.

red.

Termomodernizacje dwóch szkół podstawowych

Trwają prace remontowe w dwóch miejskich szkołach podstawowych: SP nr 4 i na osiedlu „Płońska” i SP nr 5 na „Kargoszynie”. Oba budynki zmieniają estetykę oraz zyskują lepsze parametry cieplne.

Szkoła Podstawowa nr 4 na osiedlu „Płońska”

Roboty wystartowały tu w połowie marca. Do tej pory wykonano izolację dociepleniową ścian fundamentowych w budynku hali sportowej. Ponadto trwa docieplenie fundamentów w budynku. Rozpoczęły się także prace dociepleniowe zewnętrznych ścian hali sportowej. Kontynuowane są roboty rozbiórkowe w hali sportowej – rozbiórka podłogi sportowej, rozpoczęły się też roboty rozbiórkowe na zapleczu hali.

Szkoła Podstawowej nr 5 na „Kargoszynie”

Wykonano tu docieplenie ścian fundamentowych hali i łącznika. Przeprowadzono już prace rozbiórkowe na zapleczu hali i w łączniku. Obecnie trwa budowa posadzki. Docieplono dach hali sportowej i łącznika – ułożono styropapę oraz warstwę wykończeniowej papy. Prace związane z termomodernizacją szkół potrwają do 25 lipca 2025 roku.

red.

Ruszyła modernizacja bocznego boiska na stadionie

7 maja na miejskim stadionie przy ul. 3 Maja rozpoczęła się wymiana nawierzchni bocznego boiska. Na przeprowadzenie prac ratusz pozyskał prawie 1,5 mln zł dofinansowania.

Będziemy mieli boisko z certyfikowaną trawą

Pełnowymiarowe boisko przy miejskim stadionie zyska nową nawierzchnię z trawy syntetycznej, certyfikowaną przez FIFA, spełniającą wymagania FIFA Quality Concept for Football Turf na poziomie FIFA Quality PRO. Dodatkowo za bramkami zamontowane będą nowe piłkochwyty.

Prace potrważą do połowy lipca

Stara, wysłużona już nawierzchnia, ułożona w 2009 r. jest właśnie demontowana. Prace koordynuje Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Mają zakończyć się w połowie lipca tego roku.

Miasto pozyskało duże dofinansowanie

Inwestycja będzie kosztowała prawie 3 mln zł. Na jej realizację miasto pozyskało 1,48 mln zł dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu „Sportowa Polska”.

To jedyne takie boisko w mieście

Boisko jest jedynym pełnowymiarowym i ogólnodostępnym tego typu obiektem o nawierzchni syntetycznej na terenie miasta. Z obiektu korzystają w szczególności kluby sportowe (Miejski Klub Sportowy, Akademia Piłkarska Ciechanów, Akademia Piłki Nożnej Olimp i Szkolny Klub Sportowy Trójka) do rozgrywek zawodowych i treningów.

red.

Strona 5.

Mieszkańcy korzystają z ogrodu społecznego

Pielenie, sadzenie nowych roślin i dbanie o te już rosnące to rutynowe działania wszystkich zapalonych ogrodników. W owocowo-warzywno-ziolowym ogrodzie społecznym trwają już prace mieszkańców, w tym członków klubów senioralnych, podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy i uczniów szkół podstawowych.

24 maja w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa przy ul. Augustiańskiej odbyło się pierwsze wspólne spotkanie osób, które w warzywnikach uprawiają rośliny.

Swoje skrzynie do upraw w społecznym ogrodzie mają:

- Dzienny Dom Senior +,
- Ciechanowska Rada Seniorów,
- Klub Seniora „Studio”,
- Koło Seniorów Kamienicy W18,
- Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W sadzenie i pielęgnację roślin angażują się też uczennice i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Szkoły Podstawowej nr 5. Pasjonatów ogrodnictwa reprezentuje też Rodzina „Wiem co jem” dla osób z niepełnosprawnościami.

Miasto udostępnia drewniane warzywniki bezpłatnie grupom minimum 10 mieszkańców. Zainteresowani mogą zgłaszać się do Referatu Zieleni Miejskiej i Ochrony Środowiska (tel. [+48 23 674 92 68](tel:+48236749268), pl. Jana Pawła II 6, pokój nr 22).

Ratusz zapewnia też możliwość nieodpłatnego korzystania z narzędzi oraz zbiornika z wodą na potrzeby prowadzenia ogrodu.

W ogrodzie społecznym można też odpocząć

Znajdują się w nim pergole, ławki i stoły. Ogród, który miasto udostępniło użytkownikom rok temu, ma prawie 5 tys. m². Tworzą go rabaty i warzywniki w skrzyniach, kompozycje roślin (w tym m.in. stare odmiany jabłoni, inne drzewa i krzewy owocowe oraz winorośle). Teren jest oświetlony, ogrodzony i monitorowany. Można tu przebywać każdego dnia od godz. 7.00 do 21.00.

red

„Sadzonka za odpady” – ekologiczna akcja ratusza

8 czerwca (sobota) miasto po raz kolejny zorganizuje proekologiczną inicjatywę dla ciechanowian. W zamian za tak zwane elektrośmieci oddane do Punktu

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) będzie można otrzymać bezpłatnie sadzonki ziół i kwiatów.

Na mieszkańców, którzy 8 czerwca między godz. 10.00 a 15.00 oddadzą elektroodpady do PSZOK przy ul. Gostkowskiej 83, będą czekały sadzonki miododajnych roślin. Takie rośliny zdobią ogródki i balkony, dając jednocześnie pożytek pszczołom.

W tym roku przygotowano tysiąc czterysta sadzonek:

- astrów japońskich,
- floksów pachnących,
- pysznogłówek,
- rozchodników,
- liliowców,
- rzewuszek,
- pięciorników,
- mięty,
- oregano,
- żurawki,
- lawendy,
- tawuły japońskiej,
- kocimiętki,
- estragonu,
- szalwii,
- przetacznika.

Za określoną ilość dostarczonych przez siebie odpadów z danego rodzaju surowca, przyniesionego każdy mieszkaniec otrzyma kupony. Na miejscu kupony zostaną wymienione na sadzonki. Samemu będzie można zdecydować, które rośliny chce się zabrać do domu.

Zasady wymiany odpadów na sadzonki

- 1 kupon (1 roślina) można otrzymać za co najmniej 2 szt. małego sprzętu (np. suszarka, mikser, lokówka, młynek do kawy)
- 2 kupony (2 rośliny) można pozyskać za średniej wielkości sprzęt (np. mikrofalówka, telewizor, komputer),

- 3 kupony (3 rośliny) można otrzymać za sprzęt o dużych gabarytach (np. lodówka czy pralka).
- jedna osoba może otrzymać maksymalnie 5 kuponów.

Uwaga, czas trwania akcji może zostać skrócony w przypadku wcześniejszego wyczerpania przygotowanych roślin.

Warto pamiętać!

- Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nieodpłatnie przyjmuje odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów.
- PSZOK jest czynny w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00 oraz w soboty w godzinach od 10.00 do 14.00.
- Mieszkańcy Ciechanowa mogą przekazywać tam następujące frakcje:
 - papier i tektura,
 - opakowania z papieru i tektury,
 - szkło, opakowania ze szkła,
 - tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych,
 - baterie i akumulatory,
 - chemikalia,
 - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
 - meble i inne odpady wielkogabarytowe,
 - zużyte opony,
 - odpady zielone,
 - odpady budowlane i rozbiórkowe.

Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

red.

„Adoptuj bratka”

Bratki zasadzone wczesną wiosną, które zdobiły miasto znalazły nowych właścicieli. Ratusz bezpłatnie rozdał mieszkańcom dwa tysiące kwitnących sadzonek. Proekologiczna akcja odbyła się 27 maja w Parku Miejskim Jeziorko.

Pomysł ciechanowskiego ratusza ma wymiar ekologiczny. Łączy troskę o środowisko naturalne z dbałością o estetykę miasta. Bratki, które wiosną zdobiły przestrzeń publiczną będą zastępowane nowymi nasadzeniami roślin cebulowych po to, by zieleń miejska aż do jesieni cieszyła oko i dawała pożytek pszczołom.

By uratować sadzonki bratków przed zmarnowaniem ratusz zaprosił ciechanowian do tego, by bezpłatnie odebrali je i zasadzili na własnych balkonach oraz ogródkach. Do przygarnięcia było około dwóch tysięcy bratków.

red.

Konkurs na najładniejszą posesję

Mieszkańcy mają szansę na zdobycie nagród pieniężnych za najbardziej atrakcyjne balkony i ogródki na terenie Ciechanowa. 14 maja ogłoszono nabór konkursowy w czterech kategorii: „Budynki jednorodzinne”, „Obiekty użyteczności publicznej”, „Ogródki na terenach budownictwa wielorodzinnego” oraz „Balkony na terenach budownictwa wielorodzinnego”. Zgłoszenia będą przyjmowane do 31 lipca.

Już można zgłaszać się do tegorocznej edycji konkursu na najładniejszą posesję. Na atrakcyjne nagrody pieniężne szansę mają mieszkańcy, którzy pielęgnują zieleni i tym samym podejmują działania wpływające na zwiększenie bioróżnorodności oraz estetykę miasta.

Nagrody będą przyznane w czterech kategoriach:

- „Budynki jednorodzinne”,
- „Obiekty użyteczności publicznej”,
- „Ogródki na terenach budownictwa wielorodzinnego”
- „Balkony na terenach budownictwa wielorodzinnego”.

Ratusz nagrodzi ciechanowian za pomysłowość oraz nowatorskie rozwiązania dekoracyjne, za podejmowanie działań wpływających na zwiększenie bioróżnorodności i tworzenie miejsc przyjaznych pszczołom oraz zwierzętom. Docenione będą też rozwiązania wprowadzone w ogródkach, których celem jest przeciwdziałanie skutkom suszy poprzez zagospodarowanie wód opadowych oraz ekologicznych praktyk ogrodnich takich jak kompostowanie bioodpadów.

Zgłoszenia

Zgłoszenia należy składać do 31 lipca 2024 r. w formie papierowej w Biurze Obsługi Interesanta przy ul. Wodnej 1 lub w formie elektronicznej na adres email: boi@umciechanow.pl. Druki zgłoszenia są w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta przy ul. Wodnej 1, w Wydziale Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska przy placu Jana Pawła II 6 (parter, pok. nr 22).

Zgłoszone miejsca będą oceniane wedle kryteriów określonych w regulaminie, m.in. będą to:

- różnorodność gatunkowa roślin,
- kompozycja architektoniczna,

- oryginalność i pomysłowość,
- walory estetyczne i utrzymanie całej posesji
- wyposażenie posesji w elementy dodatkowe

Najpiękniejsze ogrody mogą zgłaszać osoby fizyczne i prawne oraz osoby trzecie (za wiedzą i zgodą właściciela posesji lub balkonu). W tegorocznej edycji nie mogą być zgłaszane obiekty, które zostały nagrodzone i wyróżnione w 2022 i 2023 r.

red.

*Wyciąg z ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości
Gminy Miejskiej Ciechanów*

Działając na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Prezydent Miasta Ciechanów ogłasza:

**I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek
położonych w Ciechanowie:**

1. **nr 139/4 i 202/1** o łącznej powierzchni 0,1605 ha (jako jedność gospodarczą), obręb Podzamcze. Cena wywoławcza wynosi 215 500 zł, wysokość wadium – 20 000 zł. Do ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%. Dla działek prowadzona jest księga wieczysta nr PL1C/00024187/0.
2. **nr 4719/46** o pow. 0,0837 ha – cena wywoławcza: 192 000 zł, wysokość wadium: 20 000 zł
nr 4719/47 o pow. 0,0939 ha – cena wywoławcza: 215 000 zł, wysokość wadium: 20 000 zł
nr 4719/48 o pow. 0,0867 ha – cena wywoławcza: 198 500 zł, wysokość wadium: 20 000 zł
nr 4719/49 o pow. 0,0856 ha – cena wywoławcza: 196 000 zł, wysokość wadium: 20 000 zł. Do ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23 %. Dla działek prowadzona jest księga wieczysta nr PL1C/00024218/7.
Przetarg dla ww. działek (pkt 1 i 2) odbędzie się w dniu 2 lipca 2024 r. o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1.
3. **nr 885/6** o pow. 0,1558 ha – cena wywoławcza: 167 000 zł, wysokość wadium: 15 000 zł. Do ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%. Działka położona w obrębie Śmiecin. Prowadzona jest dla niej księga wieczysta nr PL1C/00016536/3.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 lipca 2024 r. o godzinie 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu (PLN) w nieprzekraczalnym terminie do 28 czerwca 2024 r. na rachunek bankowy Urzędu Miasta Ciechanów
**w BNP Paribas Bank Polska Oddział w Ciechanowie
nr 97 1600 1462 1837 0686 3000 0004**

w tytule podając nr działki oraz nazwisko i imię osoby fizycznej lub nazwę osoby prawnej, która będzie uczestniczyć w przetargu.

Za wpłacenie wadium na rachunek bankowy uważa się wpływ wymaganej kwoty na rachunek Urzędu Miasta.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, będzie zaliczone na poczet ceny, zaś ulegnie przepadkowi na rzecz Gminy Miejskiej Ciechanów w razie uchylenia się tego uczestnika od zawarcia umowy. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone przelewem na rachunek, z którego wpłynęło na

konto Urzędu Miasta lub inny wskazany przez uczestnika. Nabywca ponosi wszelkie koszty (opłaty notarialne i opłaty sądowe) związane z nabyciem.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – ulica Wodna 1 pokój 306, tel.: [+48 23 674 92 00](tel:+48236749200) wewnętrzny 224.

Sezon kąpielowy w Ciechanowie

Za niecały miesiąc (22 czerwca) ruszy sezon kąpielowy na Krubinie oraz odkrytym basenie przy ul. Kraszewskiego. Infrastruktura rekreacyjno-sportowa już jest przygotowywana przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji na przyjęcie amatorów kąpeli, w tym turystów.

Aura już zmienia się na prawdziwie letnią. Mieszkańcy i turyści niebawem będą mogli spędzać czas na miejskim kąpielisku oraz odkrytym basenie, gdzie bezpieczeństwa kąpiących się strzec będą ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Kąpielisko Krubin

Termin otwarcia kąpieliska na Krubinie zaplanowano jak w minionych latach na pierwszy dzień wakacji. Od 22 czerwca (sobota) teren kąpieliska zostanie objęty dozorem ratowników, otwarte zostaną punkty gastronomiczne. Miejskie kąpielisko będzie funkcjonowało codziennie od godz. 11.00 do 19.00. W wakacyjne soboty i niedziele mieszkańcy Ciechanowa będą mogli bezpłatnie wypożyczać kajaki i rowery wodne.

Basen na wolnym powietrzu

Również od 22 czerwca czynny będzie miejski odkryty basen przy ul. Kraszewskiego, gdzie rekreację w wodzie urozmaici pływający tor przeszkód i zjeżdżalnie. Przy niecce znajduje się trawiasty teren do wypoczynku, można też skorzystać z leżaków.

Godziny otwarcia będą takie jak w ubiegłym roku (11.00-19.00). Bez zmian pozostaną ceny biletów wstępu (normalny 7 zł, ulgowy 5 zł). Grupy powyżej 15 osób z opiekunem mogą skorzystać z biletu wspólnego ze zniżką (4 zł/osoba, opiekun: bezpłatnie). Do 50% zniżki uprawnia Karta Dużej Rodziny.

red.

Wybory do zarządów osiedli

Od 23 do 29 maja mieszkańcy wybierają przewodniczących i składy zarządów dwunastu osiedli na nadchodzących pięć lat. Zarządy są jednostkami pomocniczymi miejskiego samorządu i reprezentują interesy mieszkańców.

Dobiega końca pięcioletnia kadencja zarządów ciechanowskich osiedli. Przewodniczących i składy zarządów wybierają mieszkańcy danego osiedla.

Zgodnie z zarządzeniem wydanym 30 kwietnia przez prezydenta Ciechanowa, nowe zarządy wybierane są między 23 a 29 maja.

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze do organów osiedli odbyły się już na osiedlach:

- „Bloki” (23 maja),
- „Powstańców Wielkopolskich” (24 maja),
- „Aleksandrówka”
- „Aleksandrówka II” (25 maja),
- „Środmieście”, „Płońska” i „Słoneczne” (27 maja)
- „Przemysłowe”, „Zachód” i „Kwiatowe” (28 maja).

29 maja odbędą się dwa ostatnie zebrania:

- godz. 17.00 dla osiedla „Kargoszyn”,
- o godz. 19.00 dla osiedla „Podzamcze”.

Oba odbędą się w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Broniewskiego.

red.

Rekrutacja do przedszkoli

Nabór do ośmiu przedszkoli samorządowych został zakończony. Rekrutację na rok szkolny 2024/2025 przeprowadzono dla dzieci zamieszkałych na terenie miasta Ciechanów, w wieku 3, 4, 5 i 6 lat (czyli urodzonych w latach 2018-2021).

W Ciechanowie aktualnie jest 8 przedszkoli miejskich, do których może uczęszczać 1100 dzieci. Jedno przedszkole w mieście posiada oddziały integracyjne. Proces rekrutacji do przedszkoli samorządowych w Ciechanowie na rok szkolny 2024/2025 trwał od 12 lutego do 12 marca.

Nabór został przeprowadzony na wolne miejsca, jakimi dysponowały placówki. Dotyczył dzieci, które do tej pory nie uczęszczały do przedszkola. W tym roku nabór odbył się w formule online. Rodzice i opiekunowie nie musieli wypełniać papierowych formularzy rekrutacyjnych osobiście w placówkach, jak miało to miejsce w minionych latach.

29 marca ogłoszona została lista dzieci przyjętych i nieprzyjętych. W wyniku postępowania rekrutacyjnego przyjętych zostało 281 dzieci, a 758 będzie kontynuować edukację przedszkolną.

Po zakończeniu naboru głównego ogłoszono nabór uzupełniający (trwał do 27 maja) na kilkanaście wolnych miejsc w czterech przedszkolach. Wyniki mają zostać podane do 10 czerwca.

Dzięki temu rodzice i opiekunowie jeszcze przed wakacjami będą mieli pewność, że ich dziecko zostało przyjęte do danej placówki.

XVII Świętojańska Noc Poetów

Zapraszają:

- Oddział Ciechanowski Stowarzyszenia Autorów Polskich
- Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio

15 czerwca 2024 r. (sobota), godz. 17.00

Program:

- 17.00-17.30 – powitanie kawowe
- 17.30-18.00 – otwarcie spotkania, powitanie gości, występ
- 18.00-18.20 – ogłoszenie Konkursu Jednego Wiersza „Gdzie ogień z wodą się spotyka” (zebranie wierszy)
- 18.20-18.50 – zapoznanie publiczności z wierszami konkursowymi, występ
- 18.50-20.00 – przedstawienie wierszy autorskich (po dwa krótkie lub jeden dłuższy)
- 20.00-21.00 – przemarsz korowodu z pochodniami nad wodę, przyśpiewki, rzucanie wianków, ciepły poczęstunek
- 21.15-22.00 – ogłoszenie wyników konkursu, wręczenie nagród, występ

Wokalnie występ uświetnią:

- Beata Trojanowska,
- Joanna Kiszkurno,
- Adam Tobolski

Ogrody COEK Studio, ul. 17 Stycznia 56A

[Mile widziane białe stroje oraz obowiązkowo wianki.](#)

Wydarzenie zorganizowane przy wsparciu Miasta Ciechanów i Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych Oddział w Ciechanowie

Sponsorzy: Nalewkarnia Longinus

Patronat medialny: KRDP, Radio REKORD, TV3, TV Ciechanów

Strona 7.

Ruszył nabór wniosków na nowe mieszkania budownictwa społecznego

W Ciechanowie powstanie kolejna inwestycja, której celem jest budowa mieszkań dla osób posiadających ograniczoną zdolność kredytową, ale mających możliwość utrzymania lokalu i bieżącego regulowania swoich zobowiązań. Przy ul. Opinogórskiej powstanie 78 nowych mieszkań wykończonych pod klucz. Do 2026 r. wybuduje je Społeczne Inicjatywa Mieszkaniowa. 21 maja ratusz rozpoczął przyjmowanie wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego.

Przy ul. Opinogórskiej (na działce 4312 obręb „Scalenie”) powstaną dwa bliźniacze budynki wielorodzinne. Znajdzie się w nich 78 mieszkań o powierzchni od 32,99 do 69,71 m². Mieszkania będą wykończone pod klucz. Powstaną też komórki lokatorskie na poziomie piwnic, podziemne garaże oraz miejsca parkingowe przy blokach. Bloki będą miały cztery kondygnacje i zostaną podłączone do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Budowę zrealizuje spółka Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Północne Mazowsze, która powstała w 2021 r. Utworzyło ją 8 samorządów (Ciechanów, Pułtusk, Płońsk, Sierpc, Głinojeck, Baboszewo, Załuski i Czernikowo) we współpracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości.

O najem lokalu mieszkalnego będą mogli ubiegać się osoby, które spełnią kryteria określone przepisami ustawowymi oraz zasadami przyjętymi przez radnych (Uchwała Nr 631/LXIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 grudnia 2022 r. ze zmianami). Wnioski zainteresowanych będą podlegały ocenie punktowej w oparciu o kryteria pierwszeństwa.

Kryteria naboru

Bezwzględnie obowiązujące przy naborze będzie kryterium poziomu dochodu. Maksymalna wysokość miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego za rok 2023 nie może przekroczyć wysokości określonej w art. 7a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych.

W zależności od wielkości gospodarstwa domowego maksymalna wysokość miesięcznego dochodu:

- gospodarstwo jednoosobowe – 7883,99 zł,
- gospodarstwo dwuosobowe – 11037,58 zł,
- gospodarstwo trzyosobowe – 15242,38 zł,
- gospodarstwo czterosobowe – 17870,37 zł,
- gospodarstwo większe niż 4-osobowe – maksymalna wysokość miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego wyliczana jest na podstawie określonej w art. 7a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych.

Osoba składająca wniosek o najem jest zobowiązana do złożenia deklaracji o średnim miesięcznym dochodzie w gospodarstwie domowym, osiągniętym w roku 2023, pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia.

Zgodnie z dodatkowymi kryteriami naboru, pierwszeństwo będą mogli zyskać wnioskodawcy, w których gospodarstwach domowych żadna z osób nie była i nie jest właścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego oraz nie przysługiwało i nie przysługuje jej spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, którego przedmiotem był lub jest lokal mieszkalny lub dom jednorodzinny, oraz nie jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, jeżeli jego udział w przypadku zniesienia współwłasności obejmowałby co najmniej jeden lokal mieszkalny

Osoby, które w dniu składania wniosku o najem posiadają tytuł prawny do lokalu na terenie Ciechanowa (dotyczy wszystkich członków gospodarstwa domowego wskazanych we wniosku), nie otrzymają one dodatkowych punktów, ale będą mogły składać wniosek o najem. W takim przypadku wnioskodawca będzie zobowiązany do złożenia oświadczenia o tym, że do dnia podpisania umowy najmu wyzbędzie się on (lub osoby wskazane w jego wniosku) posiadanego tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego w Ciechanowie.

Dokumenty i składanie wniosków

Wnioski osób zainteresowanych najmem lokalu będą przyjmowane od 21 maja do 21 czerwca 2024. Można będzie złożyć je osobiście w ratuszu w godzinach pracy urzędu (poniedziałek-piątek godz. 8.00- 16.00, pokój nr 24 i 25, Referat Mieszkaniowy), pocztą na adres Urzędu Miasta Ciechanów lub przez ePuap. Wnioskodawca może złożyć jeden wniosek i nie może być objęty wnioskiem innego wnioskodawcy.

Spełnienie warunków do uzyskania punktów za kryterium pierwszeństwa i dodatkowe kryteria pierwszeństwa powinno być potwierdzone przez wnioskodawcę dokumentami w tym zakresie. Wykazanie spełnienia kryterium spoczywa na wnioskodawcy.

Wnioski o zawarcie umowy najmu złożone do Urzędu Miasta będą ewidencjonowane według kolejności wpływu

Co zdecyduje o znalezieniu się na liście najemców?

O kolejności wpisania na listę najemców zadecyduje suma liczby punktów, przyznanych zgodnie z kryteriami pierwszeństwa, zgodnie z zasadami punktacji określonymi uchwałą, a w przypadku wnioskodawców, którzy uzyskali taką samą liczbę punktów o kolejności wpisu na listę najemców zadecyduje kolejność złożenia wniosku, a następnie liczba osób tworzących gospodarstwo domowe.

Po przeprowadzonej ocenie punktowej wniosków gmina sporządzi listę najemców, szeregując wnioski w kolejności od najwyższej do najniższej.

Podpisanie umowy najmu

Umowa najmu przewiduje partycypację najemcy w kosztach do 20% wartości lokalu z możliwością dojścia do własności. Przybliżony koszt partycypacji do metra kwadratowego mieszkania będzie wynosił 1,6 tys. zł. Szacowana stawka czynszu za

1 m² powierzchni użytkowej mieszkania to 22 zł. W czynszu wliczony będzie m.in. kredyt i odsetki.

Zapłata minimum 1/3 kwoty przewidzianej do partycypacji ma nastąpić przy podpisaniu umów z SIM (planowane na początek lipca 2024 r.).

Informacja o inwestycji na stronie Urzędu Miasta Ciechanów ([tutaj link](#))

Formularze ([tutaj link do formularzy w formie dostępnej](#))

Plan inwestycji ([tutaj link do opisu parteru](#)), ([tutaj link do opisu piętra](#))

red.

Ciechanów pozyskał białe certyfikaty

Prawie 100 tys. zł zasili budżet miasta dzięki inwestycjom w nowoczesne rozwiązania oszczędzające prąd. W wyniku wymiany ponad tysiąca stu lamp oświetlenia na pętli miejskiej Ciechanów otrzymał od Urzędu Regulacji Energetyki świadectwa efektywności energetycznej, które następnie sprzedano.

Co to są białe certyfikaty

System białych certyfikatów wprowadzono by przyspieszyć inwestycje modernizacyjne, mające wspomóc ograniczenie emisji zanieczyszczeń oraz zwiększyć bezpieczeństwo energetyczne państw Unii Europejskiej. Certyfikaty wydaje Urząd Regulacji Energetyki na podstawie określonych przepisów prawa. Stanowią prawa majątkowe i mają wartość pieniężną. Po otrzymaniu białych certyfikatów można je sprzedać. Certyfikaty kupują firmy sprzedające energię by nie ponosić tzw. opłat zastępczych.

Za co Ciechanów pozyskał białe certyfikaty

Ciechanów pozyskał białe certyfikaty za zrealizowanie działań, które zwiększają efektywność energetyczną. Mowa tu o wymianie 1137 sztuk lamp oświetlenia na pętli miejskiej. Dzięki nim możliwe jest zmniejszenie zużycia energii przez obniżenie napięcia zasilania. Miasto rozpoczęło realizację tego projektu w 2022 r., kiedy znacząco wzrosły koszty energii dla samorządów. Przeprowadzony po wykonaniu inwestycji audyt wykazał znaczne oszczędności, co umożliwiło miastu ubieganie się o białe certyfikaty od URE.

Kto wystawia certyfikaty

Pozyskane przez ratusz certyfikaty zostały wystawione przez Urząd Regulacji Energetyki na Towarowej Giełdzie Energii Spółka Akcyjna i sprzedane przez Instytut Gospodarki Nieruchomościami za 103 tys. zł.

Na co miasto je przeznaczy

Środki po pomniejszeniu o podatek VAT i koszty obsługi transakcji zasilą budżet miasta i będą mogły zostać przeznaczone na nowe inwestycje lub realizację innych zadań na rzecz mieszkańców.

Ratusz planuje ubiegać się o pozyskanie kolejnych białych certyfikatów w związku z innymi przedsięwzięciami, które mogą być podstawą do ich otrzymania. W ostatnim czasie w Ciechanowie m.in. na nowe, energooszczędne wymieniono łącznie ponad dwa tysiące lamp oświetlenia ulicznego.

red.

Międzyszkolny turniej matematyczny

Uczennice i uczniowie pierwszych klas ciechanowskich podstawówek wzięli dziś udział w XV Międzyszkolnym Turnieju "W krainie matematyki", któremu patronuje Prezydent Miasta Ciechanów.

Wydarzenie zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi, we współpracy z ratuszem i Parkiem Nauki Torus. W konkursie wzięły udział najzdolniejsze uczennice i uczniowie, wytypowani przez wszystkie szkoły podstawowe (publiczne i niepubliczne) w mieście.

Gratulujemy wszystkim młodym pasjonatom matematyki, którzy reprezentowali swoje szkoły oraz nauczycielom przygotowującym dzieci do konkursu!

red.

Ciechanowska Rada Seniorów - informacje

- **Siedziba:** Kamienica ul. Warszawska 18
- **Posiedzenia** Ciechanowskiej Rady Seniorów: trzeci lub czwarty czwartek miesiąca, godz. 11.00-14.00
- **Dyżury** Ciechanowskiej Rady Seniorów: drugi i czwarty wtorek miesiąca, godz. 10.00-12.00

Uwaga, Ciechanowska Rada Seniorów zastrzega sobie możliwość zmiany terminu posiedzeń z przyczyn niezależnych lub w razie konieczności.

Strona 8.

Akcja edukacyjna dla najmłodszych

Miejska spółka nagrodziła uczennice i uczniów ciechanowskich szkół, którzy wzięli udział w konkursie plastycznym, organizowanym przez Elektrociepłownię Ciechanów w ramach programu edukacyjnego „Lekcje ciepła”.

Konkurs plastyczny to coroczna akcja Elektrociepłowni Ciechanów. Spośród prac dzieci i młodzieży, które prezentują zagadnienia dotyczące ciepła systemowego i niskiej emisji jury wybiera najciekawsze, które następnie są prezentowane w kalendarzach spółki.

12 kwietnia komisja wybrała najciekawsze prace nadesłane przez młodych ciechanowian.

W skład komisji oceniającej prace weszli:

- Małgorzata Niestępska – Prezes Elektrociepłowni Ciechanów,
- Ewa Pozaroszczuk – dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Ciechanowie,
- Justyna Domańska – Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta,
- Marek Zalewski – artysta, plastyk
- Kaja Kamińska – koordynator projektu.

Główne nagrody zdobyli:

- Katarzyna Gogolewska ze Szkoły Podstawowej nr 6 (I miejsce),
- Marcel Majewski ze Szkoły Podstawowej nr 1 (II miejsce),
- Wojciech Krawczyk ze Szkoły Podstawowej nr 6 (III miejsce).

Wyróżnienia otrzymali:

- Jan Urbanowski (SP nr 6),
- Marcelina Wyrzykowska (Miejskie Przedszkole nr nr 2),
- Zofia Kiempczyńska (SP nr 3),
- Olaf Goździewski (SP nr 3),
- Wiktoria Simińska (SP nr 3),
- Alan Pawlak (SP nr 6),
- Nikola Siemianowska (SP nr 1),
- Szymon Rykowski (SP nr 6),

- Alicja Ryglewicz (SP nr 3),
- Antonina Pogorzelska (SP nr 4),
- Franciszek Zaborowski (SP nr 7).

Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody specjalne za udział w konkursie.

Wręczenie nagród odbyło się 21 maja w siedzibie Elektrociepłowni Ciechanów przy ul. Tysiąclecia 18.

Wydarzenie uatrakcyjnił pokaz doświadczeń chemicznych związanych z ciepłem, przygotowany przez Park Nauki Torus oraz animacje dla najmłodszych.

Lekcje ciepła to cykl edukacyjny, który Elektrociepłownia Ciechanów Sp. z o.o. co roku przeprowadza we wszystkich miejskich szkołach podstawowych. Program skierowany jest głównie do uczniów z klas I.

Pomocą w edukacji jest m.in. bajka „Czerwony Kapturek w mieście”. Zajęcia mają za zadanie wyjaśnić dzieciom w przystępnej formie zagadnienia ciepła i energii elektrycznej, racjonalnego nimi gospodarowania, poruszyć tematykę niskiej emisji. Spotkania są prowadzone w formie dyskusji z uczniami.

red.

Międzynarodowe Forum Młodzieży Miast Partnerskich

Uczennice i uczniowie z Niemiec (Haldensleben), Bułgarii (Silistra), Słowacji (Brezno), Ukrainy (Chmielnicki) i przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów spotkali się z okazji jubileuszu dwudziestolecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Goście mieli czas wypełniony ciekawymi wydarzeniami

Podczas kilkudniowego pobytu w Ciechanowie przedstawiciele miast partnerskich wzięli udział w wizytach studyjnych i warsztatach z zakresu edukacji obywatelskiej. Spotkania zorganizowano przy współpracy ze Szkołą Podstawową nr 3 oraz I Liceum Ogólnokształcącym. Goście uczestniczyli w lekcjach wspólnie z ciechanowskimi uczniami, przedstawili pozalekcyjną działalność szkół, realizowane projekty z zakresu ekologii, sportu, kultury, zdrowia i pomocy społecznej. Poznali też miasto i uczestniczyli w zawodach sportowych.

Konferencja o znaczeniu edukacji obywatelskiej i międzynarodowej współpracy

W ratuszu odbyła się konferencja na temat znaczenia rozwoju edukacji obywatelskiej i członkostwa w organizacjach międzynarodowych. Z młodzieżą spotkały się m.in. władze miasta, przedstawiciele samorządów miast partnerskich, dyrektorzy ciechanowskich placówek oświatowych. Uczniowie zaprezentowali swoje rodzinne miasta, osiągnięcia, aktywności i działalność na rzecz rówieśników.

Forum to inicjatywa ratusza oraz Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów, realizowana przy wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego (w ramach programu „Mazowsze dla młodzieży”).

red.

Wernisaż w Kamienicy W18

W Klubokawiarni przy ul. Warszawskiej otwarto wystawę prac Anny Kurowskiej Zbrzeznej. Jest częścią projektu #okolicesztuki.

Cykl #okolicesztuki promuje twórczość lokalnych artystów. Ich prace są prezentowane we wnętrzach zrewitalizowanej Kamienicy W18. Aktualnie można tam oglądać wystawę prac Anny Kurowskiej pt. "Naturalnie...".

Słowo o Autorce prac

Autorka mieszka w Ciechanowie od 1995 r., jest architektem krajobrazu i filologiem języka angielskiego, członkinią Stowarzyszenia Architektów Krajobrazu oraz Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego. Malarstwem zajmuje się od 6 lat.

Naturalnie... o dzieciach i drzewach

Wśród prezentowanych na wystawie prac są m.in. inspirujące, pełne energii abstrakcje oraz wyjątkowo subtelne portrety dzieci.

Wernisaż poprowadziła Magdalena Jabłońska, a spotkanie licznie zebranych koneserów sztuki umilił koncert w wykonaniu Szymona Ostromeckiego.

red.

Rodzinny piknik wędkarski z okazji Dnia Dziecka przy zbiorniku wodnym Krubin

Miasto zaprasza dzieci wraz z opiekunami o godz. 10.00 na Spławikowe zawody Wędkarskie dla dzieci w wieku od 3 do 14 lat, z atrakcyjnymi nagrodami (nie jest wymagana karta wędkarska).

1 czerwca (sobota), 10.00-14.00

Zbiórka o godz. 10.00, zakończenie o godz. 11.00

W programie:

- licytacje charytatywne,
- pokaz sprzętu wodnego,
- pokaz sprzętu strażackiego,
- stoisko ze sprzętem militarnym,
- strzelnica ASG oraz paintball,
- pokaz wyszkolenia strzeleckiego,
- praktyczna nauka pierwszej pomocy,

- stoiska gastronomiczne

Wędkujemy i pomagamy!

Podczas imprezy Stowarzyszenie Dobrych Serc prowadzi kwestę na leczenie Oliwiera Wróbla.

*Prezydent Miasta Ciechanów informuje,
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1 (drugie
piętro) oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej
Urzędu Miasta Ciechanów
zamieszczony został wykaz nieruchomości gminnej
do przekazania w formie aportu.*

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu:

[+48 23 674 92 24](tel:+48236749224) wewnętrzny 224.

Strona 9.

Dzień Dziecka w Ciechanowie

Od 29 maja do 2 czerwca w mieście będą odbywać się imprezy kierowane do najmłodszych. W ramach obchodów ich święta na dzieci czekają: zabawy podwórkowe i koncert w Ciechanowskim Ośrodku Edukacji Kulturalnej (COEK) Studio, Rodzinny Piknik Wędkarski na Krubinie oraz III Piknik Modelarski na terenie Parku Nauki Torus. Na miejskim stadionie odbędą się zawody lekkoatletyczne młodych sportowców z Mazowsza.

Animacje i koncert w Studio

29 maja (środa) w godzinach popołudniowych Dzień Dziecka organizuje COEK Studio. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. W siedzibie miejskiej jednostki kultury (ul. 17 Stycznia) od godz. 17.00 na dzieci czekały będą gry i zabawy podwórkowe oraz animacje. W organizację wydarzenia włączyli ciechanowscy seniorzy – członkowie Klubu Seniora STUDIO i Klubu Seniora Kamienica Warszawska 18. Będzie to okazja do wspólnej zabawy i integracji międzypokoleniowej.

O godz. 18.00 w COEK Studio rozpocznie się koncert Zielonej Półnutki. Wystąpią: Magdalena Jabłońska (wokół i perkusja oraz Pan Bemolek (Szymon Ostromecki – gitara), którzy zagrają znane i lubiane przeboje dziecięce. Koncertowy repertuar będzie można obejrzeć również podczas spotkań w miejskich przedszkolach, które będą organizowane w czerwcu.

Rodzinny Piknik Wędkarski

1 czerwca (sobota) na terenie miejskiego kąpieliska na Krubinie odbędzie się Rodzinny Piknik Wędkarski. O godz. 10.00 rozpoczną się spławikowe zawody wędkarskie dzieci w wieku 3-14 lat. Od uczestników nie jest wymagana karta wędkarska. Na zwycięzców czekały będą nagrody.

Stoiska 5. MBOT, policji oraz militaria

Podczas pikniku rozstawione zostaną stoiska 5. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie, stoisko ze sprzętem militarnym i sportowym.

Odbędą się pokazy:

- sprzętu wojskowego,
- strażackiego,
- wyszkolenia strzeleckiego klasy mundurowej ILO Centrum Naukowo-Biznesowe Feniks,
- sprzętu do nurkowania,
- udzielania pierwszej pomocy.

Na Krubinie pojawi się też strzelnica ASG (strzelnica ASG, czyli z bronią pneumatyczną – na sprężone powietrze) oraz paintball. Na gości czekało będzie domowe ciasto i napoje. Podczas pikniku prowadzona będzie zbiórka oraz licytacje na leczenie Oliwiera Wróbla. Imprezę organizuje przy wsparciu ratusza Koło Polskiego Związku Wędkarskiego Ciechanów Miasto.

Zawody lekkoatletyczne na stadionie

Tego samego dnia na miejskim stadionie przy ul. 3 Maja o godz. 14.00 rozpocznie się I Mazowiecki Mityng dla Dzieci. W zawodach lekkoatletycznych dla młodych sportowców wystartują dziewczęta i chłopcy z całego Mazowsza oraz ościennych województw, posiadający licencje. Wstęp na stadion jest bezpłatny.

III Piknik Modelarski w Parku Nauki Torus

2 czerwca (niedziela) na terenie Parku Nauki Torus odbędzie się III Piknik Modelarski. Podczas wydarzenia członkowie Ciechanowskiego Klubu Modelarskiego oraz zaproszeni goście zaprezentują swoje najciekawsze modele pojazdów gąsienicowych, historycznych oraz współczesnych. Dla dzieci przygotowano czołgowy tor przeszkód, na którym będą mogły samodzielnie nawigować modelami wozów pancernych. Modelarze zaprezentują też spalinowe i elektryczne modele samochodów wyścigowych. Ponadto odbędzie się pokaz dronów i samolotów akrobacyjnych RC. Piknik będzie trwał od godz. 11.00 do 16.00 na terenie zielonym pod wieżą ciśnień. Wstęp jest bezpłatny.

red.

III Piknik Modelarski

- czołgowy tor przeszkód dla dzieci
- prezentacja spalinowych i elektrycznych modeli samochodów wyścigowych
- pokazy dronów i samolotów akrobacyjnych RC
- wystawa modeli

Park Nauki Torus, teren pod wieżą ciśnień

2 czerwca 2024 r., godz. 11.00-16.00

Wstęp bezpłatny

Urodziny Marii Konopnickiej

W Parku M. Konopnickiej dzieci i młodzież świętowały urodziny poetki i nowelistki.

Uczniowie klas trzecich Szkoły Podstawowej nr 6 oraz podopieczni Towarzystwa Przyjaciół Dzieci zasadzili kwiecisty kontur Polski. Biało-czerwona kompozycja z pięciu tysięcy begonii wkrótce będzie gotowa i po raz kolejny ozdobi miejski park nad Łydynią.

red.

Przedkolaki szkolą się z bezpieczeństwa w ruchu drogowym

W Miejskim Przedszkolu nr 2 odbył się II konkurs dotyczący bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla ciechanowskich przedszkolaków. Najmłodszy mieszkańcy integrowali się, jednocześnie utrwalając właściwe nawyki poruszania po drogach, ścieżkach rowerowych i chodnikach.

Swoje umiejętności i wiedzę dzieci prezentowały 9 maja, między innymi na terenie plenerowego miasteczka rowerowego, które do edukacji dzieci wykorzystuje Miejskie Przedszkole nr 2. Organizację wydarzenia wsparł ratusz, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego (WORD) Ciechanów oraz WORD Warszawa.

W jury konkursu znaleźli się przedstawiciele samorządu – radni miejscy Anna Smolińska i Michał Jeziółkowski.

red.

Spacer z psiakiem bezdomniakiem

Błonia zamkowe w Ciechanowie
16 czerwca, w godzinach 12.00-17.00

Podczas wydarzenia prowadzona będzie zbiórka:

- kropli lub obroży przeciw kleszczom
- karmy dla psów
- obroży

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Ciechanowa i okolic do poznania wolontariuszy i psów ze Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie.

Znajdź swojego psa w schronisku

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 300 psów. Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby znaleźć domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela.

Kuczi

Ma 7 lat. Waży 9 kg. Wymagał długiej socjalizacji. Dzięki wysiłkom wolontariuszy stał się tolerancyjnym, wesołym i grzecznym psem. Potrzebuje spokojnego i empatycznego właściciela.

Olik

4 lata, masa 25 kg. To piękny, kudłaty osobnik. Jest w typie husky. Ma wiele zalet: mądry, ciekawy świata, przyjazny. Jest otwarty na nowe znajomości. Na spacerach zachowuje się wzorowo.

Edna

Jest 4-latnią, drobną suką. Waży 8 kg. Łapy ma długie jak modelka. Jest zakłopotana przebywaniem w schronisku, w którym znalazła się kilka tygodni temu.

Ofelia

To dwuletnia suka ważąca 21 kg. Jest kontaktowa, radosna i spragniona kontaktu. Uczy się chodzić na smyczy i robi coraz bardziej widoczne postępy.

Kontakt do schroniska:

- telefon: [+48 23 611 13 59](tel:+48236111359)
- Informacje o psach do adopcji na stronie internetowej [tutaj link do prezentacji psów](#)
- Informacje o psach do adopcji na Facebooku [tutaj link do profilu Facebook](#)

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. Wydawane zwierzęta są zaszczepione i wysterylizowane.

Strona 10.

Piknik Europejski na Jeziorku

W tym roku ciechanowianie świętowali wspólnie 20. rocznicę wejścia Polski do Unii Europejskiej. Ponad 220 uczestników wzięło udział w rajdzie rowerowym na trasie Park Nauki Torus-Park Miejski Jeziorko. Następnie rodziny z dziećmi, seniorzy, członkowie profesjonalnych klubów sportowych, amatorskich sekcji i stowarzyszeń kolarskich spotkali się na otwierającej majówkę miejskiej imprezie plenerowej.

Rajd rowerowy i inne atrakcje

W pierwszym wiosennym rajdzie rowerowym tego roku uczestniczyli mieszkańcy, w tym dzieci i młodzież ze szkół i przedszkoli, a także profesjonalne oraz amatorskie sekcje kolarskie działające w Ciechanowie. Na mecie w Parku Miejskim Jeziorko czekały na nich atrakcje piknikowe, m.in. Foodtrucki, miasteczko ruchu drogowego, rowerowe tory przeszkód, stoisko policji, w którym będzie można oznakować swój rower, trenażery rowerowe, konkursy i zabawy z nagrodami.

Wydarzenia zorganizowało Miasto Ciechanów w partnerstwie ze:

- Stowarzyszeniem Ciechanowska Grupa Rowerowa,
- Mazowieckim Stowarzyszeniem Kolarskim,
- Klubem Korona,
- Sekcją Kolarską Ciechanowskiego Klubu Sportowego JURAND,
- Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych,
- Parkiem Nauki Torus,
- Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku,
- Młodzieżową Radą Miasta Ciechanów,
- Miejskim Przedszkolem nr 2,
- Towarzystwem Przyjaciół Dzieci,
- Zakładem Wodociągów i Kanalizacji,
- Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji,
- Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych,
- Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego Warszawa,
- Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego Ciechanów,
- Komendą Powiatową Policji w Ciechanowie

- firmą KROSS.

red.

Koncerty na błoniach i zlot motocyklistów

Ciechanowskie Otwarte Spotkania Motocyklowe odbyły się po raz osiemnasty. Imprezę zorganizował klub Wolny Wydech MC Poland przy wsparciu Miasta Ciechanów.

24 maja

Do miasta przyjechali motocykliści z całej Polski. Na błoniach przed Zamkiem Książąt Mazowieckich powstało pole namiotowe. Uczestnicy mogli liczyć na dużą dawkę koncertowych emocji.

Na scenie w tym roku wystąpili:

- Rascal,
- Wodart Z.S.P.,
- Gorgonzolla,
- The Suits,
- Black Light
- Band Office.

Gwiazdą tegorocznych koncertów była Armia.

25 maja

W sobotę 25 maja motocykliści spotkali się pod Farską Górą, gdzie odbyła się msza św. Następnie uczestnicy imprezy przejechali ulicami miasta w kierunku błoni, gdzie odbyły się pokazy motocyklowe Gradek Stunt Raider.

Swoje umiejętności zaprezentował Piotr Gradkowski – finalista Mistrzostw Świata Czech Stunt Day. Na błoniach odbyły się też konkursy, stały gastronomiczne, stoiska z odzieżą i akcesoriami motocyklowymi, z pamiątkami oraz stoiska klubowe.

red.

Obchody patriotyczne

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbyły się uroczystości upamiętniające tą ważną dla historii Polski datę.

Podczas obchodów okolicznościowe przemówienie wygłosił prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński, a delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem Polskiej Organizacji Wojskowej oraz pod popiersiem T. Kościuszki. Wartę honorową pełnili żołnierze 5.

Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej oraz kadeci ciechanowskich szkół mundurowych.

Po złożeniu wieńców w kościele św. Tekli odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny.

Uroczystość patriotyczną zorganizowało miasto wraz z 5. Mazowiecką Brygadą Obrony Terytorialnej. Oprawę muzyczną zapewniła Miejska Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechanowie.

Do organizacji wydarzenia włączyły się szkoły mundurowe oraz Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej STUDIO. Udział w obchodach wzięli motocykliści z ciechanowskich klubów motocyklowych.

79. rocznica zakończenia II wojny światowej w Europie

Władze Miasta Ciechanów oraz przedstawiciele Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej oddali hołd mieszkańcom ziemi ciechanowskiej poległym i pomordowanym w latach 1939-1945. Pod pomnikiem orła, który upamiętnia ofiary wojny złożono kwiaty.

red.

Symposium o relacjach międzypokoleniowych

16 maja w auli Państwowej Akademii Nauk Stosowanych odbyło się trzecie sympozjum poświęcone seniorom.

Wydarzenie zorganizował wspierany przez miasto Uniwersytet Trzeciego Wieku przy współpracy z ciechanowską uczelnią. W wykładach uczestniczyli mieszkańcy Ciechanowa w wieku dojrzałym, reprezentanci środowiska akademickiego oraz samorządu – zastępczyni prezydenta Ciechanowa Iwona Kowalczyk i sekretarz miasta Adrianna Saganek. Prelekcje o relacjach między młodym i dojrzałym pokoleniem zwieńczył występ Chóru Nowe Legato.

red.

Noc muzeów

W ramach Nocy Muzeów mieszkańcy i turyści w tym roku mogli bezpłatnie zwiedzić wystawę interaktywną w Parku Nauki Torus. Dodatkowo miasto udostępniło nieodpłatne kursy autobusów ZKM, by zainteresowani mogli dojechać do najbliższych atrakcji turystycznych Ciechanowa, gdzie odbywały się imprezy, pokazy i warsztaty.

Międzynarodowy Dzień Muzeów został ustanowiony przez Międzynarodową Radę Muzeów, działającą przy UNESCO. To gratka dla pasjonatów sztuki, ale też możliwość ciekawego spędzenia czasu dla osób ceniących podróż. Noc Muzeów odbywa się corocznie, jednocześnie w wielu państwach świata. Polega na udostępnianiu odbiorcom muzeów, galerii i instytucji kultury w niestandardowych godzinach. Zwiedzanie umożliwiane jest za symboliczną kwotę płaconą przy pierwszym wejściu lub za darmo. W tym roku Noc Muzeów odbyła się 18 maja. Dołączył do niej m.in. Park Nauki Torus, umożliwiając bezpłatne zwiedzanie

ekspozycji. Zapewnił też dodatkowe atrakcje dla zwiedzających. Na zielonym dachu odbył się pokaz ognistych eksperymentów.

Miasto zadbało o to, by ciechanowianie i turyści mogli wygodnie dotrzeć pod wieżę ciśnień, do Muzeum Szlachty Mazowieckiej, Zamku Książąt Mazowieckich, Gołotczyzny, a nawet Opinogóry, gdzie w ramach Nocy Muzeów czekała na nich moc atrakcji. Zwiedzającym udostępniono bezpłatne kursy autobusów komunikacji miejskiej.

red.

Stopka redakcyjna

Redakcja:

pl. Jana Pawła II 6,
06-400 Ciechanów,

tel.: [+48 23 674 93 02](tel:+48236749302),

fax: [+48 23 672 29 63](tel:+48236722963),

e-mail: wks@umciechanow.pl

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz,
Anna Goszczyńska, Justyna Wojciechowska.

Strona 11.

Koncert „Czułe struny” w Dniu Flagi

2 maja mieszkańcy spotkali się na dziedzińcu Zamku Księżąt Mazowieckich. W ramach obchodów Dnia Flagi odśpiewano hymn narodowy. Miasto zorganizowało koncert muzyki jednego z najwybitniejszych Polaków w naszych dziejach – Fryderyka Chopina. Utwory zabrzmiały w nowych aranżacjach.

Natalia zaprezentowała autorski program „Czułe struny”

Na scenie wystąpiła Natalia Kukulska wraz z Orkiestrą Akademii Beethovenowskiej, prezentując utwory z autorskiego programu „Czułe struny”. To jedna z najbardziej popularnych i cenionych polskich wokalistek, autorka tekstów i współautorka muzyki. Znana jest przede wszystkim z utworów popowych, ale wciąż poszukuje nowych rozwiązań i inspiracji. W projekcie zatytułowanym „Czułe struny” piosenkarka wykonała utwory Chopina, do których napisała teksty.

Aranżacje powierzyła najlepszym specjalistom w Polsce, w tym dyrygentom:

- Krzysztofowi Herdzinowi,
- Nikoli Kołodziejczykowi,
- Adamowi Sztobie,
- Pawłowi Tomaszewskiemu,
- Janowi Smoczyńskiemu.

Projekt, którego brzmienia usłyszeli ciechanowianie, zyskał miano jednej z największych artystycznych produkcji na polskim rynku fonograficznym i wydarzenia bez precedensu na świecie.

Za warstwę liryczną tego wyjątkowego projektu muzycznego, obok Natalii, odpowiadają:

- Mela Koteluk,
- Kayah,
- Gaba Kulka,
- Natalia Grosiak (Mikromusic)
- Bovska.

Mieszkańców na koncert zaprosił Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.

Wydarzenie dofinansowano z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach obchodów 25-lecia samorządu Mazowsza.

Poczet flagowy wystawiła 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej.

Widowisko młodych muzyków

Swoje umiejętności zaprezentowali uczniowie i nauczyciele Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Ciechanowie. Program powstał we współpracy ze Stowarzyszeniem „Pro Musica Scholarium” i przy wsparciu Urzędu Miasta.

Na scenie wystąpili soliści, chór, zespół instrumentalny oraz zespoły rytmiczne. W repertuarze widowiska muzycznego znalazły się utwory kompozytorów pochodzących z krajów członkowskich Unii Europejskiej.

Uczniowie usłyszeli Odeę do Radości Beethovena oraz utwory:

- Dworzaka,
- Bizeta,
- Vivaldiego,
- Smetany,
- Sibeliusa,
- Verdiego,
- Straussa.

W ubiegłych latach w programach artystyczno-edukacyjnych dla uczniów ciechanowskich szkół zaprezentowano twórczość Chopina, Moniuszki, Wybickiego Norwida.

Święto studentów

W tym roku Ciechanowskie Juwenalia będą trwały dwa dni (od 6 do 7 czerwca). Na dziedzińcu Zamku Księżąt Mazowieckich wystąpią: Nowator, Baranovski oraz zespoły wybrane podczas przeglądu muzycznego PANSound'24: KOP, Matching Rebels i Z.S.P. Emocje sportowe zapewnią mecze piłkarskie i koszykarskie.

W czerwcu ciechanowscy studenci odbiorą klucz do miasta z rąk prezydenta. Juwenalia organizuje w partnerstwie z ratuszem Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Mazowieckiego. Wstęp na wszystkie wydarzenia w ramach święta społeczności akademickiej jest otwarty.

Juwenalia na sportowo

Ciechanowskie Juwenalia rozpoczną się 6 czerwca (czwartek) meczem piłkarskim o Puchar Rektora. Będzie rozegrany o godz. 17.00 na miejskim stadionie przy ul. 3 Maja.

Dzień później (7 czerwca, piątek) o godzinie 14.30 odbędzie się mecz koszykówki, który organizuje Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego Państwowej Akademii Nauk Stosowanych. Koszykarzy będzie można oglądać w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3.

Organizatorzy zapraszają do kibicowania nie tylko studentów, ale także mieszkańców Ciechanowa.

Koncerty

W piątek o 18.00 na Zamku Książąt Mazowieckich rozpocznie się impreza muzyczna.

Wystąpią zespoły wybrane podczas przeglądu muzycznego PANSound'24:

- KOP,
- Matching Rebels,
- Z.S.P.

Od godz. 20.00 studenci będą bawić się przy występach gwiazd wieczoru.

Na scenie pojawią się Nowator, a następnie Baranovski.

red.

Strona 12.

Lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski na miejskim stadionie

Ciechanów będzie gospodarzem dwóch sportowych imprez o randze ogólnokrajowej. 1 czerwca na stadionie przy ul. 3 Maja odbędą się Mistrzostwa Polski w biegach na dystansie 5000 m oraz I Mazowiecki Mityng Dzieci.

I Mazowiecki Mityng dla Dzieci

O godz. 14.00 rozpocznie się I Mazowiecki Mityng dla Dzieci. W zawodach wystartują dziewczęta i chłopcy z całego Mazowsza oraz ościennych województw, szkoleni w klubach sportowych, posiadający licencje. Rywalizacja obejmie roczniki 2011-2012 (U-14) oraz 2013 i młodsi (U-12).

Mistrzostwa kraju w biegu na 5000 m juniorów i młodzieżowców

Mistrzostwa Polski na dystansie 5 tys. m rozpoczną się o godz. 17.30. Wezmą w nich udział kobiety i mężczyźni w kategoriach junior U-20 i młodzieżowiec U-23 z całego kraju. Za organizację biegowych mistrzostw odpowiada Warszawsko-Mazowiecki Związek Lekkiej Atletyki we współpracy z Miastem Ciechanów i MOSiR.

Wstęp na oba wydarzenia jest bezpłatny.

Nasze nowoczesne zaplecze sportowe

Stadion w Ciechanowie posiada pełnowymiarową bieżnię lekkoatletyczną. Powstała w 2017 r. i została zaprojektowana tak, by uzyskać Świadectwo PZLA dla kategorii stadionu VA, uprawniające do organizacji imprez o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej. Od listopada 2023 r. na terenie stadionu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sportowcy mają do dyspozycji nowoczesny budynek, mieszczący zaplecze sportowo-administracyjne, w tym m.in. szatnie dla zawodników, prysznicę oraz siłownię.

Od 2018 r. miast było gospodarzem wielu prestiżowych imprez sportowych

Imprezy lekkoatletyczne o zasięgu ogólnopolskim są organizowane w Ciechanowie od 2018 r. Miasto było do tej pory gospodarzem m.in. Mistrzostw Krajowego Zrzeszenia LZS, Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików, Mistrzostw Mazowsza Młodzików U-16, Mitingów Dzieci, Ogólnopolskich Zawodów „Otwarcia Sezonu Jesiennego”.

red.

Mały Wyścig Pokoju

28 kwietnia w Opinogórze Górnej odbył się II i III etap Małego Wyścigu Pokoju pamięci Ryszarda Szurkowskiego na trasie Opinogóra – Pomorze – Opinogóra.

Organizatorem wyścigu był Klub Kolarski Ciechanów. Wydarzenie współfinansowane ze środków Urzędu Miasta Ciechanów.

Wyścig cieszył się dużym zainteresowaniem młodych amatorów dwóch kółek.

Do rywalizacji przystąpiło 132 zawodniczek i zawodników z 30 klubów z:

- Mazowsza,
- Warmii i Mazur,
- Pomorza,
- Podlasia, Śląska,
- Łodzi
- województwa świętokrzyskiego,
- kujawsko-pomorskiego,
- zachodniopomorskiego
- opolskiego

Zawodnicy wystąpili w kategoriach:

- żak,
- młodzik
- juniorka młodsza.

Kolarski Klub Sportowy Ciechanów reprezentowali w kategorii młodzik:

- Błażej Mańkowski,
- Wojciech Grzelak,
- Franciszek Ptaszkiewicz
- Bartosz Łyszkowski.

W kategorii żak:

- Paweł Dybiński
- Błażej Kalinowski.

Do południa odbyła się czasówka na dystansie 4.8 km. Po południu rywalizowali w pierwszym wyścigu młodzicy i juniorki młodsze na dystansie 40 km. W drugim wyścigu dystans 20 km mieli do pokonania żakinie, żacy i młodziczki.

red.

Maraton Fitness

18 maja w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego wspólnie ćwiczyły mieszkanki Ciechanowa.

Maraton fitness to cztery godziny intensywnego treningu, w którego skład wchodzi m.in. aerobic, step, fat burning, stretching i zumba. Imprezę zorganizowaną przez Klub Sportowy Cross Trening Mazovia Ciechanów wsparło miasto w ramach konkursów ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych.

red.

Ciechanowianki trenują w plenerze

Treningi samoobrony są okazją do utrzymania dobrej formy fizycznej, spotkań mieszkańców oraz zdobycia konkretnych umiejętności, które mogą być przydatne w sytuacjach zagrożenia. W plenerowych treningach uczestniczy ponad 30 ciechanowianek.

„KRAV MAGA – w miejskiej dżungli” to jeden z projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe, którym ratusz przyznał dotacje na wsparcie wykonania zadań publicznych w 2024. Miasto przeznaczyło ponad milion złotych, by umożliwić przygotowanie wielu wydarzeń i przedsięwzięć na rzecz mieszkańców Ciechanowa z zakresu: sportu, oświaty, kultury, zdrowia, pomocy społecznej, przedsiębiorczości, ekologii i wolontariatu.

red.

Zawody Strzeleckie z okazji Dnia Flagi

11 maja uczestnicy zawodów strzeleckich rywalizowali w konkurencjach: pistolet pneumatyczny z jednej ręki lub oburącz oraz karabinek pneumatyczny, postawa stojąc. O wyniku końcowym decydowała suma punktów zdobytych w dwóch konkurencjach.

W kategorii kobiet (pistolet) zwyciężyła: Olga Przewódzka. Druga na podium była Wiesława Macielak, a trzecia Małgorzata Nałęcz. W tej samej kategorii wśród mężczyzn złoto wywalczył Radosław Piątkowski, srebro - Janusz Głuśniewski, a brąz - Sławomir Jemielita. W kategorii karabinek pneumatyczny wśród pań zwyciężyły: Monika Nałęcz (złoto), Anna Zębalska (srebro) i Olga Przewódzka (brąz). W kategorii mężczyzn zwyciężył: Piotr Hu mięcki. Drugie miejsce zajął Piotr Nałęcz, a trzecie Marcin Piotrowski. W kategorii Open zwyciężyli: Olga Przewódzka i Radosław Piątkowski.

Zwycięzcy otrzymali puchary, medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Organizatorem wydarzenia był Klub Strzelecki Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej PROMYK przy finansowym wsparciu Urzędu Miasta Ciechanów.

red.